

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2018

Descrição	Saldo	Total
Receita Operacional		
MENSALIDADE ASSOCIADOS	264.767,42	
PATROCINIOS/DOACOES	12.788,00	<u>277.555,42</u>
Receita Líquida		<u>277.555,42</u>
Lucro Bruto		<u>277.555,42</u>
Despesas C/Pessoal		
SALÁRIOS E ORDENADOS	(27.148,68)	
13º SALÁRIO	(2.414,70)	
FÉRIAS	(2.146,40)	
CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA	(8.043,27)	
BENEFICIOS A FUNCIONARIOS (PAX/VA/VT)	(9.008,49)	
FGTS	(2.605,04)	<u>(51.366,58)</u>
Despesas Administrativas		
ENERGIA ELÉTRICA	(3.332,90)	
ÁGUA E ESGOTO	(848,61)	
TELEFONE	(3.798,15)	
DESPESAS C/CORREIOS E TELEGRAFOS	(57,20)	
SEGUROS	(626,14)	
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(812,38)	
MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA/COZINHA	(1.461,31)	
HONORARIOS CONTABEIS	(13.082,30)	
DESPESAS C/IPTU	(2.278,96)	
DEPRECIACÕES E AMORTIZACÕES	(7.976,00)	
MANUTENCAO/CONSERVACAO INSTALACOES	(8.021,64)	
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	(4.886,21)	
DESPESAS C/ 1 ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS	(60,00)	
CUSTAS E EMOLUMENTOS	(307,11)	
CUSTAS JUDICIAIS	(3.677,69)	
DESPESAS C/BRINDES	(3.726,29)	
DESPESAS C/CONFRATERNIZACOES E EVENTOS	(26.077,64)	
DESPESAS C/ESTACIONAMENTO	(223,60)	
DESPESAS C/HOMENAGENS E EVENTOS ASSOCIAD	(300,00)	
DESPESAS C/HONORARIOS ADVOCATICIOS	(33.300,00)	
DESPESAS C/MANUT. HOTEL DE TRANSITO	(147,00)	
DESPESAS C/REUNIOES/AGO DIRETORIA	(367,89)	
DESPESAS C/SERV DE MONITORAMENTO/SEGURANCA	(2.586,16)	
DESPESAS C/VIAGENS/ESTADAS	(1.291,02)	
DESPESAS CRIACAO/MANUT. SITE	(2.362,28)	
LIVROS, JORNAIS E REVISTAS	(143,90)	
MENSALIDADE FENASEMPE	(4.000,00)	
SEGUROS VEICULOS	(1.417,07)	
DESPESAS C/CERTIFICADO DIGITAL	(210,00)	
DESPESAS C/LOCACAO QUADRA ESPORTIVA	(2.320,00)	
DESPESAS C/LOCOMOCAO/TRANSLADO	(139,33)	
DOACOES	(1.419,23)	
IPVA	(696,02)	
MANUTENCAO/CONSERVACAO VEICULOS	(580,00)	
(-) RECUPERACAO DE DESPESAS	286,00	<u>(132.248,03)</u>
Despesas Tributarias		
PIS S/FOLHA PAGAMENTO	(325,66)	<u>(325,66)</u>
Despesas Financeiras		
I.R.R.F. S/APLICACOES FINANCEIRAS	(315,38)	
JUROS E DESPESAS BANCARIAS	(832,00)	<u>(1.147,38)</u>
Receitas Financeiras		
JURO DE APLICACAO EM CADERNETA POUPANCA	39.157,55	
JUROS RECEBIDOS	25,10	<u>39.182,65</u>
Resultado operacional líquido		<u>131.650,42</u>

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2018

Descrição	Saldo	Total
Resultado Antes do IR		<u>131.650,42</u>
SUPERAVIT LIQUIDO DO PERIODO		<u>131.650,42</u>

CAMPO GRANDE, 31 de Dezembro de 2018

VANDUIR ABADIO BARBOSA
PRESIDENTE
CPF: 638.969.071-15

THIAGO PINHEIRO NE
CONTADOR C.R.C./MS 010358/O-3
CPF: 942.438.591-91